

COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione trimestrale consolidata al 30 settembre 2006

- **Utile a 84,0 milioni di Euro, in crescita rispetto ai 65,2 milioni di Euro del corrispondente periodo dello scorso esercizio (+ 28,8%)**
- **Stabile l'indebitamento netto della Capogruppo attestatosi a 357,7 milioni di Euro (358,0 milioni di Euro al 31 dicembre 2005)**

* * *

Si è riunito oggi, 13 novembre 2006, a Milano, sotto la presidenza di Giulia Ligresti, il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, per l'approvazione della relazione trimestrale consolidata del terzo trimestre 2006.

Il risultato consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi, ammonta a 84,0 milioni di Euro, a conferma dell'andamento decisamente soddisfacente della gestione rispetto ai 65,2 milioni di Euro dei primi nove mesi dell'esercizio precedente.

La raccolta premi del lavoro diretto, pari a 6.959,5 milioni di Euro, ha registrato una crescita del 0,69%, sempre rispetto al corrispondente periodo del 2005.

Tale aumento complessivo si articola in un soddisfacente incremento della raccolta premi dei Rami Danni, che si attesta a 5.264,9 milioni di Euro con un miglioramento dell'1,8%.

La raccolta premi del lavoro diretto dei Rami Vita ha contribuito con 1.694,6 milioni di Euro e registra un decremento del 2,6%, per effetto dello slittamento di alcune iniziative di bancassicurazione. Ai dati di raccolta dei Rami Vita deve inoltre aggiungersi la raccolta attuata attraverso contratti di investimento, che ammonta a circa 800 milioni di Euro considerando la quale il settore registrerebbe un incremento dell'11%.

Gli investimenti consolidati al 30 settembre 2006 raggiungono i 31.775,0 milioni di Euro con un incremento del 5,5% rispetto al 31 dicembre 2005; le posizioni di liquidità a breve ammontano a 499,5 milioni di Euro, rispetto ai 544,1 milioni di Euro al 31 dicembre 2005.



COMUNICATO STAMPA

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

Le riserve tecniche nette hanno raggiunto i 24.618,2 milioni di Euro, con un incremento di 155,5 milioni di Euro (+0,6%) rispetto al 31 dicembre 2005, e si articolano in 10.410,8 milioni di Euro dei Rami Danni (-3,2%) e 14.207,3 milioni di Euro dei Rami Vita (+3,6%).

* * *

L'indebitamento finanziario netto della Capogruppo si attesta a 357,7 milioni di Euro rispetto ai 346,6 milioni di Euro al 30 giugno 2006 ed ai 358,0 milioni di Euro al 31 dicembre u.s..

* * *

Milano, 13 novembre 2006

All.: Sintesi patrimoniali ed economiche consolidate al 30 settembre 2006

Contatti Societari:

Rapporti con gli Azionisti
Annalisa Romano
02 66 704829

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Carlobruno & Associati S.r.l.
Claudio Albanese
02 89055101

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A. **Holding di Partecipazioni****DATI PATRIMONIALI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2006****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 NOVEMBRE 2006**

(importi in migliaia di Euro)

	<u>al</u> <u>30-set-06</u>	<u>al</u> <u>30-giu-06</u>	<u>Var. %</u>	<u>al</u> <u>31-dic-05</u>
INVESTIMENTI:				
- Investimenti immobiliari	2.126.276	2.081.818	2,1%	2.133.755
- Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	235.000	211.932	10,9%	55.789
- Finanziamenti e crediti	1.230.911	1.377.430	-10,6%	1.440.658
- Altre attività disponibili per la vendita	22.527.450	21.373.231	5,4%	20.921.913
- Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	5.655.384	5.320.804	6,3%	5.574.143
Totale investimenti	31.775.021	30.365.215	4,6%	30.126.258
Attività materiali : Immobili	1.130.212	1.124.494	0,5%	1.086.184
Totale attività non correnti	32.905.233	31.489.709	4,5%	31.212.442
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	499.499	570.351	-12,4%	544.112
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI E DISPONIBILITA' LIQUIDE	33.404.732	32.060.060	4,2%	31.756.554
RISERVE TECNICHE NETTE:				
- Riserve tecniche danni	10.410.825	10.904.656	-4,5%	10.752.732
- Riserve tecniche vita	14.207.329	13.748.890	3,3%	13.709.923
Totale Riserve tecniche nette	24.618.154	24.653.546	-0,1%	24.462.655
PASSIVITA' FINANZIARIE				
- passività subordinate	792.209	487.247	62,6%	483.888
- passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.522.677	3.239.701	8,7%	3.233.463
- altre passività finanziarie	1.781.444	1.892.953	-5,9%	1.857.901
Totale Passività finanziarie	6.096.330	5.619.901	8,5%	5.575.252

PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**Holding di Partecipazioni****DATI ECONOMICI CONSOLIDATI****AL 30 SETTEMBRE 2006****ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 NOVEMBRE 2006**

(importi in migliaia di Euro)

	al	3° trim.	al	3° trim.
	30-set-06	2006	30-set-05	2005
Premi netti	6.930.187	2.201.323	6.801.506	2.229.264
Commissioni attive	52.442	16.938	51.164	23.155
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	42.197	64.177	142.344	40.935
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	38.149	11.779	30.141	14.085
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	902.251	276.136	724.262	186.188
Interessi attivi	527.788	185.105	488.427	178.013
Altri proventi	211.765	82.529	85.302	2.057
Utili realizzati	162.175	8.426	163.239	20.287
Utili da valutazione	523	76	(12.706)	(14.169)
Altri ricavi	271.830	77.393	191.878	63.701
TOTALE RICAVI	8.237.056	2.647.746	7.941.295	2.557.328
Oneri netti relativi ai sinistri	5.637.429	1.858.390	5.676.567	1.868.322
Commissioni passive	30.418	9.633	30.990	23.644
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	1	(2.559)	0	0
Oneri derivanti da strumenti finanziari e investimenti immobiliari	213.915	86.636	130.576	46.239
Interessi passivi	76.629	24.361	52.072	24.239
Altri oneri	75.902	40.279	37.307	1.902
Perdite realizzate	32.342	12.111	24.052	11.737
Perdite da valutazione	29.042	9.885	17.145	8.361
Oneri di gestione degli investimenti	1.211.734	376.943	1.109.284	318.649
Spese di gestione	902.301	276.770	841.890	238.118
Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione	63.574	18.331	39.803	11.542
Altre spese di amministrazione	245.859	81.842	227.591	68.989
Altri costi	473.438	111.457	402.732	133.934
TOTALE COSTI	7.566.935	2.440.500	7.350.149	2.390.788
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	670.121	207.246	591.146	166.540
Imposte	(226.948)	(83.238)	(210.314)	(63.205)
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	443.173	124.008	380.832	103.335
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	443.173	124.008	380.832	103.335
(UTILE) PERDITA DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	359.155	116.136	315.667	93.049
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	84.018	7.872	65.165	10.286